
                   
                   

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κομοτηνή, 22 /02/2013 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &   ΘΡΑΚΗΣ 

          
Αριθμ. Πρωτ.:οικ.36 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  
          ΡΟΔΟΠΠΗΣ 
Ταχ. Δ/νση :Δημοκρατίας 1 
Ταχ. Κωδ. :69100Κομοτηνή 
Πληροφορίες : Ανταβίδου Κ. 
E-mail :antip-rodop 

@pamth.gov.gr 
Τηλέφωνο :   2531350130 
FAX :   2531036636  

 
 

  
 

 
ΘΕΜΑ  : «Επιλογή Ειδικού Συμβούλου». 

 
Απόφαση 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης 

 
     

         Έχοντας υπόψη: 
 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 243 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » 
(Φ.Ε.Κ.  87/τεύχος Α΄/7-6-2010). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 34 εδάφιο (β) του Π. Δ. 144/2010 « Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Φ.Ε.Κ. 237/τεύχος 
Α΄/27-12-2010) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου ΣΤ1 
περ. Α’ του Ν.4093/2012(ΦΕΚΑ’222/12-11-2012) 

3. Την υπ. αριθμ. 74802/29-12-2010 Εγκύκλιο 55 του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 5 έως 13 του άρθρου 67 του Ν. 1416/1984(Φ.Ε.Κ. 
18/Τεύχος Α΄/21-2-1984). 

5. Την αριθμ ΔΔοικ 640/31-1-2013 Γνωστοποίηση πλήρωσης μίας θέσης ειδικού 
συμβούλου στην Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης που δημοσιεύτηκε   στον 
τοπικό τύπο  α) «Φωνή της Ροδόπης»στις 31-1-2013 και «Ελεύθερο Βήμα» στις 
1/2/2013, και επιπλέον  αναρτήθηκε στις 31-1-2013 στο χώρο ανακοινώσεων της 
υπηρεσίας συνταχθέντος σχετικού αποδεικτικού αλλά και στην ιστοσελίδα της 
ΠΑΜΘ . 

6.  Τις πέντε (5) συνολικά αιτήσεις ,όλες κατατεθείσες εμπροθέσμως των 
        α)Καζάκου Αικατερίνης του Ιωάννη, 
        β)Μπίτσου Λασκαρίνας του Αθανασίου 
        γ)Μισαηλίδη Αθανασίου του Κυριάκου 
        δ)Αντωνίου Αθανασίου του Νικολάου 
        ε)Γρηγοριάδη Στυλιανού του Γρηγορίου,        
 
 
 
 
 
 



 
 
από την εξέταση των οποίων σε συνδυασμό με τα κατατεθέντα από τον καθένα   
συνημμένα δικαιολογητικά , για την αξιολόγησή τους και τη διαπίστωση της 
συνδρομής κατά πρώτο των προσόντων που απαιτούνται εκ του Νόμου και από τη 
Γνωστοποίηση για την πλήρωση της θέσης ,προκύπτει ότι όλοι οι ενδιαφερόμενοι 
δηλώνουν υπεύθυνα τη συνδρομή των γενικών προσόντων διορισμού και τη μη 
ύπαρξη στο πρόσωπό τους εκ των κωλυμάτων διορισμού ,ότι όλοι είναι κάτοχοι 
πτυχίων Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης και ότι μόνο ο τελευταίος υποψήφιος 
Γρηγοριάδης Στυλιανός του Γρηγορίου  δεν αποδεικνύει κανενός είδους ειδίκευση 
και απασχόληση ,ούτε δε τη ζητούμενη σε τομείς αρμοδιοτήτων ΟΤΑ. Περαιτέρω 
από τη σύγκριση των υπολοίπων τεσσάρων υποψηφίων, τη μεγαλύτερη ζητούμενη 
ειδίκευση και ενασχόληση σε ζητήματα ΟΤΑ αποδεικνύει  ο τέταρτος υποψήφιος 
Αντωνίου Αθάνασιος του Νικολάου ο οποίος ,πλην άλλων, υπηρέτησε σε ανάλογες 
,με την υπό πλήρωση, θέσεις στο θεσμό των ΟΤΑ Β’ βαθμού πλέον των πέντε (5) ετών, 
σε σχέση με την ενασχόληση στα πλαίσια αρμοδιοτήτων των ΟΤΑ των υπολοίπων 
υποψηφίων.                                                                                                                                                                          
  

Αποφασίζουμε  
 
Επιλέγουμε  τον Αντωνίου Αθανάσιο του Νικολάου ως τον πλέον κατάλληλο 
υποψήφιο για τη θέση του Ειδικού Συμβούλου του Αντιπεριφερειάρχη Ροδόπης της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας. 
    
 
 
 
                                                                       Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
 
 
                   ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
 Δ/νση Διοίκησης  
      (για ανάρτηση και περαιτέρω ενέργειες)  
 Δ/νση Διαφάνειας και Η.Δ. 
      (για ανάρτηση) 
 Εκτελεστικό Γραμματέα 
Γενικό Δ/ντή Εσωτερικής Λειτουργίας .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
 


